有償頒布の申込みは終了しました。

「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」教材  会員限定有償配布のご案内

司法書士法教育ネットワークの教材検討会で検討

をしておりました労働分野の法律講座用のパワーポ

イント教材、併用リーフレット教材が完成しました。

つきましては、当ネットワーク会員の法教育活動でひ

ろくご活用いただきたく、教材セット（CD-ROM）を

会員限定有償配布することとなりましたので、ご案内

いたします。教材セットの内容、ご利用条件などは、

下記のとおりです。
 お申し込みは、司法書士法教育ネットワーク事務局

下記アドレスまで、メールまたは文書にてお願いいた

します。料金は前納で、定額小為替等（指定受取人欄空欄）にて申込文書に同封いただくか、

下記口座あてにご送金（送金者氏名冒頭に「教材」と入力をお願いします）をお願いいたしま

す。注文ごとに制作して発送作業をしますので、入金確認からお届けまで１週間から 10 日程度

の日数がかかります。これより遅くなる場合は、個別にご連絡しますので、余裕をもってお申

込みくださいますよう、お願いいたします。

【申込先】 〒530－0041 大阪市北区天神橋二丁目北１番２１号 八千代ビル東館２階

司法書士法教育ネットワーク・事務局 宛
  E ｰ mail law-ed@jcmo.zaq.ne.jp

【有償配布料金】
  教材セット CD-ROM１枚につき  正会員、賛助個人会員  2,000 円（送料込み）

賛助団体会員      5,000 円（送料込み）
       ※ 振込による場合の料金送金口座

三菱東京ＵＦＪ銀行 天六（てんろく）支店 普通預金００６０３０２番

口座名義人 司法書士法教育ネットワーク 会計 大野栄司（おおのえいし）

（送金者氏名冒頭に「教材」と入力をお願いします）

【教材セットの内容】（2010 年 9 月 1 日第１版）
１．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」プレゼンテーション教材

Microsoft Office PowerPoint スライドショー（ slen_roudou_suraido_01.ppsx ）
２．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」プレゼンテーション教材 パネル別講義例
  PDF ファイル（ slen_roudou_kougirei_01.pdf ）
３．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」打合用パネル（６画面）資料

PDF ファイル（ slen_roudou_6gamen_01.pdf ）
４．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」生徒配布用リーフレット教材
  PDF ファイル（ slen_roudou_leaflet_01.pdf ）
５．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」教材セット説明書

PDF ファイル（ slen_roudou_setumei_01.pdf ）
６．「～司法書士と学ぶ～ 労働の法律講座」スライド各画面（PP 使用不可の場合の予備用）

PDF ファイル（ slen_roudou_1gamen_01.pdf ）

有償頒布の申込みは終了しました。

【動作環境】
本教材セット CD-ROM のフォーマットは、ライブフ

ァイルシステム（UDF2.01）を使用していますので、

Windows Vista 及び Windows XP で使用できますが、

それ以前の OS では使用できません。（なお、Windows 7
では、動作環境を確認していません。）

Microsoft Office PowerPoint スライドショーのファ

イルを開くためには、Microsoft Office PowerPoint 2007
のソフトが必要です。これがインストールされていない

パソコンでは、Microsoft のウェブサイトから、

PowerPoint Viewer 2007 をダウンロード（無料）し、

インストールしていただければ、ご利用は可能です。

（注）PowerPoint Viewer 2007 が起動しない不具合がある場合は、下記の作業を行うと解消されるようです。
１  C:¥Program Files¥Microsoft Office¥Office12¥1041 のフォルダを検索
２ 同フォルダ内の PPVWINTL.DLL というファイルを
３  C:¥Program Files¥Microsoft Office¥Office12 の中の 1033 というフォルダ（無い場合は作成して）内にコピー

【改訂版の無償提供について】
本教材セットの各データについて、2012 年 3 月 31 日までの間に当ネットワークで改訂版を

作成したときは、購入者各位に無償にて、改訂版データを提供します。但し、改訂版データの

提供は、購入者の届出済メールアドレス宛にメールの添付ファイルにて送信する方法によって

行います。

【著作権について】
① 本教材セットの各教材の著作権は、司法書士法教育ネットワークに帰属します。
② 改訂等が必要な事項がありましたら、必ず、当ネットワーク事務局までご連絡ください。

改訂版の作成は、当ネットワークにて行いますので、無断改訂・編集等はしないでください。
③ イラストの使用権については、作者のＫ．ＮＯＺＯＭＩさんから、司法書士法教育ネット

ワークの活動に限定して利用許可を得ています。本教材セットを用いた授業に使用する以外

の目的での複写・転載等はしないでください。
④ 本プレゼンテーション教材のスライドショーは、高等学校等での授業または法律講座の実

施、教職員用研修会または講師養成研修会での上映のみにご利用ください。
⑤ パネル別講義例は、見本の一つですので、利用者において創意工夫をいただき、異なる内

容での講義をしていただいて差し支えありません。
⑥ 生徒配布用リーフレットは、Ａ３版２つ折り４頁仕立て印刷、またはＡ４版両面印刷で製

本することを想定して作成していますが、利用環境によって、Ｂ版での縮小印刷をしていた

だいても構いません。また、カラー印刷ではなく、白黒印刷していただいても構いません。
⑦ 以上の他、利用者は権利者の承諾を得ずに、著作権法で定める利用者個人の私的使用の範

囲を超えて使用、複製または公開することはできないものとします。
以上